
  

ELE ROO DEA CUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

o 

S PERENTENDES Cd 

  

ae 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 0 879 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1531 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 

compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 
compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 
aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 
necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

No. Expedient Compañía Domicili Datos de constitución Registro Mercantil domicilio actual 
e o actual 

Cantón Notaria Fecha Cantón Número Tomo Fecha 

1 154102 MEGAFARMA CIA. | QUITO QUITO 4 29/06/2005 QUITO 1921 136 02/08/2005 

LTDA. 

2 154104 EUROLIMPIEZA CIA. | QUITO QUITO 17 26/08/2004 QUITO 980 136 02/05/2005 

LTDA. 

3 154152 MYNCO QUITO QUITO 24 04/08/2005 QUITO 2101 136 19/08/2005 

CONSTRUCTORES 

INMOBILIARIA S.A. 

4 154168 FUERZA DE | QUITO QUITO 16 13/01/2005 QUITO 2010 136Y04 10/08/2005 

SEGURIDAD PRIVADA 3 

FUERSEPRI CIA. LTDA. 

5 154169 MONTAJE Y BOMBEO | QUITO QUITO 4 17/06/2005 QUITO 2015 136 10/08/2005 

MOBRESERP CIA. 

LTDA. 

6 154179 AMAZONAS QUITO QUITO 27 11/08/2005 QUITO 2153 136 24/08/2005 

AUTOMOTIVE CA. 

AMAZONAUTO 

7 154194 ABSOLUTRAVEL — CIA. | QUITO QUITO 29 28/06/2005 QUITO 2114 136 22/08/2005 

LTDA. 

8 154205 FLORICOLA FLORAZUL | QUITO QUITO 24 09/08/2005 QUITO 2182 136 25/08/2005 

S.A. 

9 154214 LASCANO QUITO QUITO 27 18/05/2005 QUITO 1788 136 21/07/2005 

CONSTRUCTORES CIA. 

LTDA. 

10 154230 OPENVISION S.A. QUITO QUITO 25 03/08/2005 QUITO 2177 136 25/08/2005 

11 154273 CEREBRO PERIFERICO | QUITO QUITO 32 10/08/2005 QUITO 2304 136 07/09/2005 

SDS CIA. LTDA. 

12 154277 NECOMPSA S.A. QUITO QUITO 25 08/09/2005 QUITO 2372 136 14/09/2005 

13 154279 ASENSIO NUNEZ | QUITO QUITO 16 21/06/2005 QUITO 60 37 25/08/2005 

IMPORTEXPORT CIA. 

LTDA. 

14 154287 VIRTUALTEL S.A. QUITO QUITO 16 19/07/2005 QUITO 2332 136 09/09/2005 

15 154293 COMUNICACION QUITO QUITO 24 23/06/2005 QUITO 2307 136 07/09/2005 

CREATIVA, COMUCRET 

CIA. LTDA. 

16 154317 AGENCIAMIENTO DE | QUITO QUITO 36 30/08/2005 QUITO 2388 136 15/09/2005 

ADUANAS Y COMERCIO 

EXTERIOR —ADACOEX 

SA. 

17 154323 DESARROLLADORA DE | QUITO QUITO 27 14/07/2005 QUITO 2083 136 18/08/2005 

NEGOCIOS 

INMOBILIARIOS DENIM 

CIA. LTDA. 

18 154327 PUBLITACTICA S.A. QUITO QUITO 28 31/08/2005 QUITO 2397 136 16/09/2005 

19 154372 YUYANI TOURS CIA. | QUITO QUITO 34 15/09/2005 QUITO 2541 136 30/09/2005 

LTDA. 

20 154374 VITOZACORP C.A. | QUITO QUITO 28 28/07/2005 QUITO 2363 136 14/09/2005 

TRANSPORTE DE 

CARGA PESADA Y 

SERVICIOS 

GENERALES                     
   



-2- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16: : 0879 

  21 154382 OLEAGINOSAS 
AGRICOLA E 
INDUSTRIAL 
OLEAGRIN S.A. 

QUITO QUITO 24/06/2005 QUITO 1982 136 08/08/2005 

  22 154390 SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONE 
Ss CABLESS 8 
WIRELESS CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 24 02/03/2005 QUIFO 2026 136 11/08/2005 

  

23 154401 JARDINES DEL 

CHAMIZAL 

JARDICHAMI CIA. 

LTDA. 

QUITO QUITO 29/07/2005 QUITO 2433 136 21/09/2005 

  

24 1594415 VIVIENDA INDUSTRIAL 
NORMALIZADA VINOR 
S.A, 

QUITO QUITO 24 26/08/2005 QUITO 2505 136 28/09/2005 

  

25 154450 AGRICULTURA 
INTELIGENTE 
PRODUCTIVA 
AGRINTELPRO CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 18 27/10/2005 QUITO 3060 28/11/2005 

  

26 154465 HOVAECUADOR S.A. QUITO QUITO 37 24/11/2005 QUITO 3287 136 22/12/2005 

  

27 154547 MOORE STEPHENS 
TRANSFER PRICING 
S.A. 

QUITO QUITO 25 08/06/2005 QUITO 2661 136 14/10/2005 

  

28 154581 JURADO 8 JURADO 
CONSTRUCTORES S.A. 

QUITO QUITO 35 01/08/2005 QUITO 2852 136 07/11/2005 

  

29 154603 IMPROLIFE CIA. tTDA. QUITO QUITO 23/09/2005 QUITO 2798 136 28/10/2005 

  

30 154613 LOS PERICOS NEGROS 
PERNEG CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 25 06/09/2005 QUITO 2636 136 11/10/2005 

  

31 154618 OZONEMED BIO 
SEGURIDAD Y 
SANEAMIENTO 
AMBIENTAL CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 28 02/09/2005 QUITO 82 37 21/10/2005 

  

32 154624 SETTE DISEÑO CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 27 26/10/2005 QUITO 2932 136 11/11/2005 

  

33 154633 HEMAFOOD CIA. LTDA. QUITO QUITO 32 20/10/2005 QUITO 2837 136 01/11/2005 

  

34 154643 MAGNUSPOINT 

CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA CIA. 

LTDA. 

QUITO QUITO 16 08/09/2005 QUITO 2926 136 11/11/2005 

  

35 154655 AUTOSERVICIOS RUSH 
S.A. 

QUITO QUITO 16 30/08/2005 QUITO 2514 29/09/2005 

  

36 154672 PUBLICIDAD 

PUBLIJIREH S.A. 

QUITO QUITO 30/08/2005 QUITO 2905 136 10/11/2005 

  

37 154673 GAREWA CIA, LTDA. QUITO QUITO 06/01/2005 QUITO 1394 136 15/06/2005 

  

38 154677 MADERDISENO S.A. QUITO QUITO 25 24/10/2005 QUITO 2954 16/11/2005 

  

39 154703 SERVOCONTROL 
INDUSTRIAL S.A. 

QUITO QUITO 28 03/10/2005 QUITO 2987 136 21/11/2005 

  

20 154735 PIXELAR MULTIMEDIA 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 40 29/08/2005 QUITO 2621 136 10/10/2005 

  

41 154757 CLINICA VETERINARIA 
COLON CLIVETCOL 
CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 16 20/09/2005 QUITO 2953 136 16/11/2005 

  

42 154773 CONSTRUCCION 
DISEÑO Y 
PLANIFICACION 
CONDIESPLAN CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 23/09/2005 QUITO 3174 12/12/2005 

  

43 154779 SHINATEX S.A. QUITO QUITO 29 11/10/2005 QUITO 3005 136 22/11/2005 

  

44 154814 CORPORACION 
ZEDECUADOR S.A. 

QUITO QUITO 11 30/11/2005 QUITO 3289 136 22/12/2005 

  

45 154816 BENALCAZAR LARREA 
ASESORES CIA. LTDA. 

QUITO QUITO 26 03/10/2005 QUITO 3196 136 14/12/2005 

  

46 154820 TECNIMANT S.A. QUITO QUITO 29 19/09/2005 QUITO 2965 136 17/11/2005 

  

47 154877 SOLUCIONES EN 
DISTRIBUCION Y 
TRADE MARKETING 
SOLDISTRADE CIA. 
LTDA 

QUITO QUITO 40 01/11/2005 QUITO 3095 136 30/11/2005 

  

48 154946 IMPORTACIONES Y 
SERVICIOS 
SURTIMPORT CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 21 12/01/2006 QUITO 170 137 23/01/2006 

  

49 154952 COUNT — B£ REPORT 
ALTERNATIVAS 
EMPRESARIALES CIA. 
LTDA. 

QUITO QUITO 10 23/12/2005 QUITO 159 137 20/01/2006 

  

s0 154973 METASOURCE S.A., 

constituida como 

PROCIBERNETICA 

ECUADOR 

PROCIBERNET S.A. 

QUITO QUITO 20 05/12/2005 QUITO 222 137 30/01/2006 

    51   154976   GLOBAL ACCOUNT 
SERVICES 
GLOBACCOUNT__ CIA.   QUITO   QUITO   28   27/12/2005   QUITO   224 137     31/01/2006 

  

 



-3- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- () 3 7 9 

  

  

  

                    

LTDA. 

52 155005 LINTERNA MAGICA | QUITO QUITO | 24 17/02/2006 QUITO 544 137 08/03/2006 
S.A. LINMAGICA 

53 155069 PATOLOGOS DEL | QUITO QUITO 14 03/04/2006 QUITO 902 137 18/04/2006 
VALLE 
VALLEPATOLOGY S.A.   
  

Que la compañía señalada en el numeral 17 del tercer considerando, ha presentado para revisión, 
escrituras públicas contentivas de disolución voluntaria y liquidación, que aún no ha sido aprobada por 
esta Institución, por lo que en mérito de lo dispuesto en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de 

Compañías, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros se encuentra en la obligación legal de 

ordenar de oficio su disolución, de lo que se deriva la improcedencia del trámite de disolución voluntario 

sometido a la consideración de este organismo de control societario; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 

DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR la disolución voluntaria y anticipada de la compañía señalada en el 
numeral 17 del tercer considerando de esta Resolución, contenida en las escrituras públicas respectivas 

que ha sido sometida a la consideración de este organismo de control societario. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, 

ante quien se otorgó las escrituras públicas de disolución voluntaria y liquidación de la compañía 
indicada en el artículo precedente, tome nota de la negativa dispuesta en el artículo anterior y siente la 

razón correspondiente. 

ARTICULO TERCERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 

constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 

contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, en el término de cinco dias, los funcionarios que tengan a su 

cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 
actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que ¡intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN", previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 

cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si 

no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en 

el Registro Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

 



/ 

1 - 4- ! : rn 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 0 9 / y 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 

Departamento Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Director 

Tributario 1. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Supeyi     
MEG 

Resolución Masiva 
Expediente Varios 

Trámite S/N 

ia.de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 0 bh ABR 2016



  

REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO   

  

TRÁMITE NÚMERO: 46393 

HA Y 

DUI AAA 
* 8 12 5609RAEGGXEF     

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUZICN EMITIDA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 33009 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 03/08/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3357 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

1792011094001 SETTE DISEÑO CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792016827001 Y HOVAECUADOR S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792019702001 COUNT 8: REPORT COMPAÑÍA DISUELTA 

/ | ALTERNATIVAS 

EMPRESARIALES CIA. LTDA. 

1792010829001 OZONEMED BIO COMPAÑÍA DISUELTA 

(| SEGURIDAD Y 

SANEAMIENTO AMBIENTAL 

CIA. LTDA. 

1792013178001 (| PUBLICIDAD PUBLIJIREH COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1792015537001 / CORPORACION COMPAÑÍA DISUELTA 

ZEDECUADOR S.A. 

1792001595001 AMAZONAS AUTCMOTIVE | COMPAÑÍA DISUELTA 

C.A. AMAZONAUTO 

1792014417001 , | SERVOCONTROL COMPAÑÍA DISUELTA 

INDUSTRIAL S.A. 

1792020670001 ¡| IMPORTACIONES Y COMPAÑÍA DISUELTA 

SERVICIOS SURTIMPORT 

Í CIA. LTDA. 

1792012724001 MADERDISEÑO S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792002222001 ¿| FLORICOLA FLORAZUL S. A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792011248001 HEMAFOOD CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA     
  

Página 1 de 4



3 3 RESISTAS 
: MERCANTIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

QUITO _ 
1792014557001 CONSTRUCCION, DISEÑO Y | COMPAÑÍA DISUELTA 

[PLANIFICACION 
CONDIESPLAN CIA. LTDA. l 

1792021073001 A METASOURCE S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792013534001 PIXELAR MULTIMEDIA CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ LTDA. 

1792014085001 A AUTOSERVICIOS RUSH S.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792014468001 CLINICA VETERINARIA COMPAÑÍA DISUELTA 

A COLON CLIVETCOL CIA 

LTDA 

1792011388001 IMPROLIFE CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792003288001 f VINCO CONSTRUCTORES COMPAÑÍA DISUELTA 

INMOBILIARIA S.A. 

1792006406001 (| YUYANI TOURS CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792016509001 /| TECNIMANT S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792009316001 MOORE STEPHENS COMPAÑÍA DISUELTA 

¿ TRANSFER PRICING S.A. 

1792045975001 ¿| GAREWA CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792013941001 AGRICULTURA COMPAÑÍA DISUELTA 

/ INTELIGENTE PRODUCTIVA 

AGRINTELPRO CIA. LTDA. 

1792002036001 ABSOLUTRAVEL CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792005264001 /| PUBLITACTICA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792000882001 EUROLIMPIEZA CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792006368001 (| VIRTUALTEL S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792007143001 VITOZACORP C.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

/(| TRANSPORTE DE CARGA 

PESADA Y SERVICIOS 

GENERALES 
1792004918001 (| COMUNICACION CREATIVA, | COMPAÑÍA DISUELTA 

COMUCRET CIA. LTDA. 

1792011191001 LOS PERICOS NEGROS COMPAÑÍA DISUELTA 

PERNEG CIA. LTDA. 

1792002745001 Y| OPENVISION S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1791999649001 MEGAFARMA CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792005140001 ( AGENCIAMIENTO DE COMPAÑÍA DISUELTA 

ADUANAS Y COMERCIO 

EXTERIOR ADACOEX S.A. 

2290312623001 / MONTAJE Y BOMBEO COMPAÑÍA DISUELTA 

MOBRESERP CIA. LTDA. 

1792005817001 /| ASENSIO NUÑEZ COMPAÑÍA DISUELTA       

x 

Página 2 de 4 

 



: REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

MERCANTIL 
QUO IMPORTEXPORT CIA. LTDA. 

1792010292001 JURADO 8: JURADO COMPAÑÍA DISUELTA 
Al CONSTRUCTORES S.A. 

1792003822001 NECOMPSA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
1792002508001 LASCANO COMPAÑÍA DISUELTA 

/ CONSTRUCTORES CIA. 
LTDA. 

1792035392001 [ PATOLOGOS DEL VALLE COMPAÑÍA DISUELTA 
VALLEPATOLOGY S.A. 

1792007682001 / VIVIENDA INDUSTRIAL COMPAÑÍA DISUELTA 
NORMALIZADA VINOR S.A. 

1792011752001 MAGNUSPOINT COMPAÑÍA DISUELTA 
Í CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA CIA. LTDA. 
1792024749001 | UNTERNA MAGICA S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

LINMAGICA 
1792003709001 /| CEREBRO PERIFERICO SDS COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 
1792015901001 BENALCAZAR LARREA COMPAÑÍA DISUELTA 

ASESORES CIA. LTDA. 
1792020891001 GLOBAL ACCOUNT COMPAÑÍA DISUELTA 

Í SERVICES GLOBACCOUNT 
CIA. LTDA. 

1792001536001 FUERZA DE SEGURIDAD COMPAÑÍA DISUELTA 
/| PRIVADA FUERSEPRI CIA 

LTDA 
1792006848001 SERVICIOS DE COMPAÑÍA DISUELTA 

/ TELECOMUNICACIONES 
CABLESS 8, WIRELESS CIA. 
LTDA. 

1792023335001 OLEAGINOSAS AGRICOLA E | COMPAÑÍA DISUELTA 
INDUSTRIAL OLEAGRIN S.A.       

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

      

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 

Ny? PECOLICIÓN: PELOLUCIÓN: SOY IRO-NRASD-15.0279 

"FECHA RESOLUCIÓN: O TOA JO A IZOT6 
CANTÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 
  

Página 3 de 4 

 



. REGISTRO 

  

  

  

  

  

- MERCANTIL 
A (MM UTO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: MEGAFARMA CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: —| QUITO         
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 
  

RESOLUCION NRO. SCVS-IRQ-DRASD-16-0879 ANTE LA SUBDIRECTORA DE 

DISOLUCIÓN CON FECHA 04/04/2016..- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS 

INSCRIPCIONES: VER ANEXO NRO. 1..- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA     NORMATIVA VIGENTE. 
  

   

    

  

ES DE AGOSTO DE 2016 
¿ye e 

E 
z 

NNA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓ 

.. FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 3 DÍA(S] DEL 
A 

  

DIRECCIÓN EGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR (A NILLAROEL Se 

“o Merca ga 

Página 4 de 4 

 



Y e, A $ 
R 

. eS 
a q 

Fe, Hbrana? 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

ANEXO N1 

RESOLUCION TRAMITE 

879 46393 

N? RUC RAZON SOCIAL INSC | TOMO | FECHA. INSC. 

1| 1/91999649001 |MELAFARMA CIA. LTDA. 1921 136| 02/08/2005 

2| 1792000882001 [EUPOLIMPIEZA CIA. LTDA. 980 136| 02/05/2005 

3| 1792003288001 |MY"!CO CONSTRUCTORES INMOBILIARIA S.A. 2101 136| 19/08/2005 

4| 1792001536001 /FL+RZA DE SEGURIDAD PRIVADA FUERSEPRI CIA. LTDA. 2010 136| 10/08/2005 

5| 2290312623001 |MCNTAJE Y BOMBEO MOBRESERP CIA. LTDA. 2015 136| 10/08/2005 

6| 1792001595001 [Al AZONAS AUTOMOTIVE C.A. AMAZONAUTO 2153 136| 24/08/2005 

7| 1792002036001|A3""OLUTRAVEL CIA. LTDA. 2114 136| 22/08/2005 

8| 1792002222001 |FlL C-«ICOLA FLORAZUL S.A. 2182 136| 25/08/2005 

9| 1792002508001 |LASCANO CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 1788 136| 21/07/2005 

10| 1792002745001 |<:F+NVISION S.A. 2177 136| 25/08/2005 

11| 1792003709001 |CEREBRO PERIFÉRICO SDS CIA. LTDA. 2304 136| 07/09/2005 

12| 1792003822001 ¡NECOMPSA S.A. 2372 136| 14/09/2005 

13| 1792005817001 |" FMSIO NUÑEZ IMPORTEXPORT CIA. LTDA. 60 37| 25/08/2005 

14| 1792006368001 |VIRTUALTEL S.A. 2332 136| 09/09/2005 

15] 1792004918001 |CUAMUNICACION CREATIVA, COMUCRET CIA. LTDA. 2307 136| 07/09/2005 

16 1792005140001 |AG="NCIAMIENTO DE ADUANAS Y COMERCIO EXTERIOR ADACOEX S.A. 2388 136| 15/09/2005 

17| 1792005264001 |PUBLITACTICA S.A. 2397 136| 16/09/2005 

18| 1792006406001 |YUYANI TOURS CIA. LTDA. 2541 136| 30/09/2005 

19| 1792007143001 |ViTOZACORP C.A. TRANSPORTE DE CARGA PESADA Y SERVICIOS GENERALES 2363 136] 14/09/2005 

20| 1792023335001|[0!"AGINOSAS AGRICOLA E INDUSTRIAL OLEAGRIN S.A. 1982 136| 08/08/2005 

21| 1792006848001 [SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES CABLESS 8: WIRELESS CIA. LTDA. 2026 136| 11/08/2005 

22 “792007682001|V!'.!ENDA INDUSTRIAL NORMALIZADA VINOR S.A. 2505 136| 28/09/2005 

25, 1792013941001|2GPICULTURA INTELIGENTE PRODUCTIVA AGRINTELPRO CIA. LTDA. 3060 136| 28/11/2005 

24| 1792016827001 [HOYAECUADOR S.A. 3287 136| 22/12/2005 

25| 1792009316001|MOORE STEPHENS TRANSFER PRICING S.A. 2661 136| 14/10/2005 

26| 1792010292001 ¡JURADO €: JURADO CONSTRUCTORES S.A. 2852 136| 07/11/2005 

27| 1792011388001 |!MPROLIFE CIA. LTDA. 2798 136| 28/10/2005 

28| 1792011191001 |LOS PERICOS NEGROS PERNEG CIA. LTDA. 2636 136| 11/10/2005 

29| 1792010829001 |OZONEMED BIO SEGURIDAD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL CIA. L LA. 82 37| 21/10/2005              



  

  

  

  

  
  

  
  

  

  
  

  

  
  
  
  

  

  

  

              

30| 1792011094001|SETTE DISEÑO CIA. LTDA. 2932 136| 11/11/2005 

31| 1792011248001 | HEMAFOOD CIA. LTDA. 2837 136| 01/11/2005 

32| 1792011752001 |MAGNUSPOINT CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CIA. LTDA. 2926 136| 11/11/2005 

33| 1792014085001 [AUTOSERVICIOS RUSH S.A. 2514 136| 29/09/2005 

34| 1792013178001 [PUBLICIDAD PUBLIIREH S.A. 2905 136| 10/11/2005 

35| 1792045975001 [GAREWA CIA. LTDA. 1394 136| 15/06/2005 

36| 1792012724001|MADERDISEÑO S.A. 2954 136| 16/11/2005 

37| 1792014417001 |SERVOCONTROL INDUSTRIAL S.A. 2987 136| 21/11/2005 

38| 1792013534001 |PIXELAR MULTIMEDIA CIA. LTDA. 2621 136| 10/10/2005 

39| 1792014468001 [CLINICA VETERINARIA COLON CLIVETCOL CIA. LTDA. 2953 136| 16/11/2005 

40| 1792014557001|CONSTRUCCION DISEÑO Y PLANIFICACION CONDIESPLAN CIA. LTDA. 3174 136| 12/12/2005 

41| 1792015537001 [CORPORACION ZEDECUADOR S.A. 3289 136| 22/12/2005 

42| 1792015901001 |BENALCAZAR LARREA ASESORES CIA. LTDA. 3196 136| 14/12/2005 

43| 1792016509001 |TECNIMANT S.A. 2965 136| 17/11/2005 

44| 1792020670001 |IM"ORTACIONES Y SERVICIOS SURTIMPORT CIA. LTDA. 170 137| 23/01/2006 

45| 1792019702001|COUNT 8, REPORT ALTERNATIVAS EMPRESARIALES CIA. LTDA. 159 137| 20/01/2006 

46| 1792021073001 |METASOURCE S.A. 222 137| 30/01/2006 

47| 1792020891001 |GLOBAL ACCOUNT SERVICES GLOBACCOUNT CIA. LTDA. 224 137| 31/01/2006 

48| 1792024749001 [LINTERNA MAGICA S.A. LINMAGICA 544 137| 08/03/2006 

49| 1792035392001|PATOLOGOS DEL VALLE VALLEPATOLOGY S.A. 902 137| 18/04/2006    


